（ 公 印 省 略 ）

令和２年 ６月 １日

東吾妻町立東吾妻中学校

保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校

校長 齊藤 高弘

学校再開後（６月８日以降）の予定について（連絡）

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力をいただき感謝

申し上げます。また、この度の新型コロナウィルス感染防止に向けた対策に多大なご協力

をいただき誠にありがとうございます。

６月８日（月）以降の日程等は下記のとおりになります。保護者の皆様には、たいへん

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 分散登下校解除について （６月５日まで分散登下校）

○６月１日から５日まではスクールバスの密を少しでも避けるために、１年生と２．

３年生の登下校時刻を分けた分散登下校としていましたが、６月８日（月）の部活

動再開によってスクールバス登校便が２便、下校便が２便運行されます。このこと

により１台の乗車人数が減りバス内の密が少し改善されることから分散登下校を６

月５日（金）までとし、６月８日（月）から通常登校とします。

２ ６月８日（月）～６月１２日（金） 【通常授業、部活ならし①】

○通常授業（月：５時間授業、火～金：６時間授業）

○２，３年生の部活動（朝・放課後）を行います（体操やストレッチ等を中心）。

・約３ヶ月の臨時休業中に運動不足になっている生徒も多いと想定されます。

そのため、本格的な部活動ではなく部活動の時間で徐々に体を動かしていきます。

・部活毎に週１回の部活休止日を設けます。

３ ６月１５日（月）～６月２６日（金） 【通常授業、部活ならし②】

○通常授業（月：５時間授業、火～金：６時間授業）

○２，３年生の部活動（朝・放課後）を道具等を使用しながら行います。

○１年生の部活動見学（１６日、１８日）、体験入部（１９日、２３日、２４日）、

部活動正式入部（２５日）を行います。

○２０日（土）以降、休日の部活動も徐々に再開します。

４ ６月２９日（月）～ 【通常活動（授業・部活動）再開】

○通常授業

○通常の部活動を行います。

・部活動終了時刻を１８：００、完全下校時刻を１８：１５とします。

（１０月上旬まで）

５ その他

○６月１日（月）～５日（金）の日程につきましては、一斉メール及び登校日配布の

通知でお知らせしたとおりになります。

○スクールバスの時刻については、別紙「スクールバス運行表・完全下校時刻予定表」

をご覧ください。

○今後の社会情勢の変化等により対応が大きく変わる場合があることもご了承くださ

い。